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4.19 Population selon le groupe ethnique, 1951, 1961 et 1971 

Groupe ethnique 

Britannique 
Anglais 
Irlandais 
Écossais 
Gallois et autres 

Français 

Autres Européens 
Aut r ich ien 
Belge 
Tchèque el slovaque 
Danois 
Finnois 
A l lemand 
Grec 
Hongrois 
Islandais 
Italien 
Juif 
L i thuanien 
Néerlandais 
Norvégien 
Polonais 
Portugais 
Roumain 
Russe 
Espagnol 
Suédois 
Ukra in ien 
Yougoslave 
Autres 

Asiatique 
Chinois 
Japonais 
Autres 

Autres 
Esquimaux 
Indiens 
Noirs 
Ant i l la is 
Autres el non précisés 

Total 

1951 

effectif 

6,709,685 
3,630,344 
1,439,635 
1.547,470 

92,236 

4.319.167 

2.553.722 
32,231 
35.148 
63.959 
42.671 
43.745 

619,995 
1.1,966 
60.460 
23.307 

152,245 
181,670 

16,224 
264,267 
119,266 
219.845 

23,601 
91,279 

97.780 
395,043 

21,404 
35.616 

72,827 
32,528 
21,663 
18,636 

354,028 
9,733 

155,874 
18,020 

170,401 

14,009,429 

% 
47,9 
25 9 
10.3 
11.0 
0.7 

30 8 

18.2 
0.2 
0.2 
0.5 
0.3 
0.1 
4 4 
0.1 
0.4 
0.2 
I I 
1.3 
0.1 
1.9 
0.8 
16 

0 2 
0.7 

0.7 
2 8 
0.2 

0.2 
0.5 
0.2 
0.2 
0.1 
2.5 
0.1 
1 1 
(1 1 

1 2 

100.0 

1961 

effectif 

7.996,669 
4,195,175 
1,753.351 
1.902,302 

145,841 

5,540,346 

4,116.849 
106.535 
61.382 
73.061 
85.473 
59,436 

1,049,599 
56,475 

126.220 
30.623 

450,351 
173,344 
27,629 

429,679 
148,681 
323,517 

43,805 
119,168 

121,757 
473,337 

68,587 
88,190 

121,753 
58,197 
29,157 
34,399 

462,630 
11,835 

208,286 
32,127 

210,382 

18,238.247 

% 
43.8 
2 3 . 0 ^ 
9.6 L 

10.4 f 
0.8 J 

30.4 

22.6 
0.6 
0.3 
0 4 
0.5 
0.3 
58 
0 3 
0.7 
0.2 
2.5 
1.0 
0.2 
2 4 
1)8 
1 8 

0.2 
0.7 

0.6 
2.6 
0 4 
0 5 

0.7 
0..1 
0 2 
0 2 

2.5 
(1 1 
1 1 
0.2 

1 2 

100.0 

1971 

effectif 

9,624,115 

6.180,120 

4,959,680 
42,120 
51.135 
81.870 
75,725 
59,215 

1.317,200 
124,475 
131,890 
27,905 

730,820 
296,945 

24,535 
425.945 
179,290 
316,425 

96.875 
27,375 
64,475 
27,515 

101,870 
580.660 
104,950 
70,460 

285,540 
118,815 
37,260 

129,460 

518,850 
17,550 

295.215 
34,445 
28.025 

143.620 

21.568.310 

% 

44 6 

28.7 

23.0 
0.2 
0 2 
0 4 
0 4 
0.1 
6 1 
0 6 
0.6 
0.1 
.14 
1 4 
0.1 
2 0 
0 8 
1.5 
0 4 
0 1 
0.3 
o 1 
0.5 
2.7 
0 5 
0.3 
1 3 
0.6 
0 2 
0.6 
2.4 
0 1 
1 4 
0 2 
Il 1 
0.7 

100.0 

4.20 Principales confessions religieuses de la population, 1951,1961 et 1971 

Confession religieuse 

Adventisle 
Eglise anglicane du Canada 
Baptiste 
Chrétienne réformée 
Grecque orthodoxe 
Témoins de Jéhovah 
Juive 
Luthérienne 
Mennonite' 
Mormone 
Pentecoslale 
Presbytérienne 
Catholique romaine 
Armée du Salut 
Catholique ukrainienne (grecque)* 
Eglise Unie du Canada 
Autres 

Total 

1951 

effectif 

21.398 
2,060,720 

519,585 

172,271 
34,596 

204,836 
444.923 
125,938 
32,888 
95.131 

781,747 
6,069.496 

70.275 
191,051 

2,867,271 
317.303 

14,009.429 

% 
0.2 

14.7 
3.7 

1.2 
0.2 
1 5 
3 2 
0 9 
0.2 
0.7 
5.6 

43.3 
0.5 
1 4 

20 5 
2 2 

100.0 

1961 

effectif 

25.999 
2,409,068 

593,553 
62,257 

239,766 
68,018 

254,368 
662,744 
152,452 
50.016 

143.877 
818,558 

8.342,826 
92.054 

189.653 
3,664,008 

469,030 

18,238,247 

% 
0.1 

1.1 2 
3.3 
0.1 
1.3 
0.4 
1 4 
16 
0 8 
11.1 
11.8 
4 5 

45 7 
0 5 
1 0 

20 1 
2.6 

100.0 

1971 

effectif 

28,590 
2,543,180 

667,245 
83,390 

316,605 
174,810 
276,025 
715.740 
181,800 
66,635 

220,390 
872,335 

9.974.895 
119.665 
227,730 

3.768,800 
1.330.480 

21,568,310 

% 
0.1 

Il 8 
3.1 
0 4 
1.5 
0 8 
1.3 
3.3 
1) 8 
0.3 
1 0 
4 0 

46 2 
0 6 
1.1 

175 
6 2 

100.0 

'Y compris les «Huttérites». 
'Y compris les «autres confessions catholiques grecques» 


